das angefochtene Erkenntnis des Spruchsenates betreffend den 

Erstbeschuldigten M in seinem Ausspruch über Strafe dahingehend 

abgeändert, als es wie folgt zu lauten hat: 

Gemäß §§ 33 Abs.5, 49 Abs.2 FinStrG iVm § 21 Abs.1 und 2 FinStrG wird über 

M eine Geldstrafe in Höhe von  

€ 4.500,-- 

(in Worten: Euro viertausendfünfhundert) 

und gemäß § 20 FinStrG für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von  

einundzwanzig Tagen 

verhängt. 

II. Im Übrigen wird die Berufung des Amtsbeauftragten als unbegründet 

abgewiesen. 

Entscheidungsgründe